



**MATERIA DE VIVIENDA PROPIETARIO MANUEL JESUS ERAZO, VIVIENDA
TAPONADA POR DESLIZAMIENTO DE SODME NT 187**

Hechos que se presentaron el día 30 de mayo, aproximadamente a las 7: 30 pm en la vereda Capulí municipio de Contadero. Donde se miró afectada la casa en su totalidad del señor **MANUEL JESUS ERAZO** identificado con C.CNo. **5.234.470**.

ELEMENTOS A UTILIZAR PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA CASA

DETALLE	CANTIDAD	VALOR	VALOR TOTAL
Ladrillo	8 x 1000	600.000	4.800.000
Varilla para cimentación.	36	49.500	1.782.000
Varilla de media	230	27.500	6.325.000
Alambre de amarre	70	7.000	504.000
Fleje	250	7.500	1.875.000
Gravilla	30 metros	80.000	2.400.000
Arena del espino	38 metros	52.000	2.000.000
Cemento Argos	170 bultos	31.500	5.355.000
Cerámica piso casa	160 metros	60.000	9.600.000
Enchape cerámica	24 metros	53.000	1.280.000
Sanitario completo	1	420.000	420.000
Baño cerámica	15 metros	53.000	800.000
Malla electro soldada	6	148.000	888.000
Corpuloza	18	310.000	5.580.000
Energía (poste, medidor, etc.)	-----	3.500.000	3.500.000
Montaje puertas	4	520.000	2.080.000
Montaje ventanas	5	680.000	3.400.000
Lote construcción	14 x 14	40.000.000	40.000.000
Transporte material en general.	-----	3.800.000	3.800.000
Mano de obra. (maestro)	-----	30.000.000	30.000.000
Ducha	1	200.000	200.000
tabla	150	11.000	1.650.000
Listones 4x4	80	13.000	1.040.000
TOTAL			129.279.000

ELEMENTOS QUE SE UTILIZBAN EN LA COCINA

ELEMENTO	DETALLE	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Juego de caldero 18/26 nova	Preparación de alimento	1	92.000	92.000
Juego de sartén x 3 imusa	Freír alimentos	1	54.000	54.000
Juego de cubiertos calima	Para la alimentación	1	48.000	48.000
Olla a presión Premium de 10 lb	Preparación de alimento	1	198.000	198.000
Licuadaora oster	Preparación de alimento	1	223.000	223.000
Olla arrocera 1.8 homa	Preparación de alimento	1	125.000	125.000
Microondas haceb	Calentar alimentos	1	400.000	400.000
Vajilla corona de 16 piezas	Utensilio de alimentos	1	130.000	130.000
Sanduchera home	Preparación de alimentos	1	65.000	65.000
Nevera haceb	Guardar fresco los alimentos	1	1.500.000	1.500.000
Caldero fund imusa 30 lb	Preparación de alimento	1	69.000	69.000
Juego de cuchillos tramontina	Preparación de alimentos	1	80.000	80.000
Estufa gabinete abba	Preparación de alimentos	1	690.000	690.000
Cantina 15 lb imusa	Para la leche	1	93.000	93.000
Juego de paila aluminio x 6	Preparación alimentos	1	110.000	110.000
Porta comida acero x 4.	Para enviar alimentos	1	50.000	50.000
Set de jarra y vasos	Para jugos	1	46.000	46.000
Batidora	Para dulces	1	120.000	120.000
TOTAL				4.093.000

ALEMENTOS PARA SALA, COMEDOR Y DORMITORIOS.

ELEMENTO	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
Juego de alcoba cama 140 x 190 + peinado + colchón + 2 nocheros.	2	3.200.000	6.400.000	
Equipo Sonic	1	1.800.000	1.800.000	
Armario de madera	2	1.200.000	2.400.000	
DVD LG	2	100.000	200.000	
Sofá cama 180 x 120	1	1.300.000	1.300.000	
Plancha ropa	1	57.000	57.000	
Sillas plásticas	12	30.000	360.000	
Comedor 6 puestos madura	1	1.500.000	1.500.000	
Mesa plástica	1	76.000	76.000	
TV 40 pulgadas Samsung	2	1.500.000	3.000.000	
Cuadros de recuerdos	6	100.000	600.000	
Juego de alcoba	1	1.500.000	1.500.000	
Computador portátil HP	1	2.500.000	2.500.000	
Lavadora LG	1	4.500.000	4.500.000	
Celular Samsung A21s	1	830.000	830.000	
Bicicleta niño	2	300.000	600.000	
Alcancía	1	300.000	300.000	
Antena y codificador	2	160.000	320.000	
Cortinas	5	50.000	250.000	
Juguetes	30		500.000	
Películas	40	2000	80.000	
Útiles escolares	50		300.000	
TOTAL			29.573.000	

CANASTA FAMILIAR Y UTENCILIOS DE ASEO.

ELEMENTO	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Bulto de arroz caballito reventón	1	148.000	148.000
Bulto de azúcar	1	158.000	158.000
Caneca de aceite	1	170.000	170.000
Arroba de sal	1	38.000	38.000
Cubetas huevo	2	14.500	29.000
Fideo sopa	4	2.800	11.200
Fideo seco	4	4.000	16.000
Cebada	4 kilos	4.000	16.000
Granillo	4 kilos	3.000	12.000
Harneada	4 kilos	3.000	12.000
Avena	4 kilos	3.000	12.000
Lenteja	4 kilos	6.000	24.000
Frijol	4 kilos	9.000	36.000
Atún vancamps	10	6.000	60.000
Sardina	4	7.000	28.000
Ricostilla x 48 und	1		20.000
Chorizo x 10 und	1	14.000	14.000
Pollo crudo	1	20.000	20.000
Carne	2 kilos	20.000	40.000
Salchicha	1	16.000	16.000
¼ de harina	2	8.000	16.000
Garbanzo	4 kilos	6.000	24.000
Carve grande	4	7.000	28.000
Maicena colada	2	15.000	30.000
Café	2 libras	12.500	25.000
Chocolisto grande	2	20.000	40.000
Aromáticas panela	2	3.000	6.000
Tricompleto	1libra	16.000	16.000
color	1 libra	12.000	12.000
Comino	1 libra	18.000	18.000
Gelatina	18	1.200	21.600
Panela grande	4	2.500	10.000
Coladas 7 harinas	4	9.000	36.000
Maní	4 kilos	9.000	36.000
Bulto de papa	2	40.000	80.000
Atado de cebolla	1	7.000	7.000
Mano de ajo	1	18.000	18.000
Bandeja tomate de carne	1	5.000	5.000

Pimentón bandeja	1	3.000	3.000
Atado de cilantro	1	3.000	3.000
Apio atado	1	2.000	2.000
Atado de perejil	1	2.000	2.000
Bandeja manzana	2	5.000	10.000
Uva chilena	1 kilo	14.000	14.000
Tomate de jugo	1 kilo	10.000	10.000
Bandejas de pera	2	5.000	10.000
Bandejas de mango	2	5.000	10.000
Piña grande	1	5.000	5.000
Papaya grande	1	5.000	5.000
Bandeja de kiwi	1	5.000	5.000
Jabón lava todo ropa	24 und	2.250	54.000
Galón fabuloso	1	15.000	15.000
Paca de papel higiénico	1	60.000	60.000
Jabón axión grande platos	1	24.000	24.000
Paca pañales x 100 und	1	90.000	90.000
Galón límpido	1	12.000	12.000
Ariel grande	1	40.000	40.000
Galón grande suavitel	1	18.000	18.000
Cepillos para ropa	1	5.000	5.000
Escoba	2	7.000	14.000
Recogedor	1	5.000	5.000
Trapero	2	7.000	14.000
Platón grande	1	5.000	5.000
Valdés para el agua	3	7.000	21.000
Talco mexicana para pies	2	18.000	36.000
Shampoo hys grande	2	17.000	34.000
Desodorante grande	2	12.000	24.000
Protector solar	1	60.000	60.000
Perfumes mujer y hombre	6	80.000	480.000
Gel grande	1	45.000	45.000
Crema dental	4	7.000	28.000
Cepillo de dientes	4	3.000	12.000
Pañitos x 100 und	2	11.000	22.000
Toallas higiénicas	5	4500	22.500
Betún grande negro	1	45.000	45.000
Cepillo para lustrar zapatos	1	5.000	5.000
Sombreros caballero	2	40.000	80.000

TOTAL

1.349.500

ELEMENTOS DE VESTIMENTA 4 PERSONAS

DETALLE	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Pantalón jean para caballero	8	90.000	720.000
Pantalón jean dama(madre e hija)	14	80.000	1.120.000
Blusas dama (madre e hija)	15	58.000	870.000
Sudadera entera caballero	6	110.000	660.000
Sudadera para dama(madre e hija	10	110.000	1.100.000
Traje formal hombre	1	200.000	200.000
Vestido dama elegante	2	150.000	300.000
Camiseta para caballero	6	68.000	408.000
Chaqueta para caballero	4	130.000	520.000
Chaquetas para dama (madre e hija)	6	98.000	588.000
Zapatos para caballero	3	110.000	330.000
Zapatos para dama (madre e hija)	8	98.000	392.000
Conjunto para bebe	8	60.000	480.000
Media malla	6	10.000	60.000
Zapatos bebe	3	45.000	135.000
Camisetas bebe	8	12.000	96.000
Buzos dama	6	98.000	588.000
Buzos Caballero	6	98.000	588.000
Brasier sándalo	8	51.200	409.600
Interior dama	8	10.000	80.000
Conjunto mierre	1	65.000	65.000
Pijamas shot	8	38.500	308.000
Bóxer Pat. Primo	4	23.900	95.600
Media maratón x 3 dama	2	21.200	42.400
Media maratón x 3 hombre	2	24.500	49.000
Toalla 70x140 Premium	4	53.600	214.400
Ruanas	4	120.000	480.000

Uniformes escolares	2	150.000	300.000
Zapatos escolares	2	100.000	200.000
Cascos	2	200.000	400.000
Gorros	8	10.000	80.000
Bufandas	8	10.000	80.000
TOTAL			11.959.000

HERRAMIENTAS DE TRABAJO

DETALLE	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Carreta	2	250.000	500.000
Palancones	2	50.000	100.000
Hacha	1	60.000	60.000
Bomba fumigar	2	250.000	500.000
Peinillas	2	12.000	24.000
Gato de carro	1	170.000	170.000
Cutes	2	50.000	100.000
Hoz de cortar hierba	1	25.000	25.000
Botas de caucho caballero	3	45.000	135.000
Botas de caucho dama (mama e hija)	4	45.000	180.000
Pala hoyadora	2	70.000	140.000
Barra	1	70.000	70.000
Martillo	1	25.000	25.000
Destornilladores	2	12.000	24.000
Hornilla de leña	1	150.000	150.000
Llanta de moto	1	170.000	170.000
jaula madera para cuyes	2	250.000	250.000
Arada	1	180.000	180.000
Fungicidas	15		3.000.0000
Abonos	5	250.000	1.250.000
Semillas de arveja	1	600.000	600.000
Semilla de papa	10	150.000	1.500.000
TOTAL			9.153.000

VITAMINAS Y MAQUILLAJE

DETALLE	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Sombra	2	90.000	180.000
Plancha	1	125.000	125.000
Labial	5	12.000	60.000
Crema para cuerpo	2	35.000	70.000
Crema ponds	2	45.000	90.000
Base piel	1	35.000	35.000
Delineador	1	16.000	16.000
Set brochas	1	65.000	65.000
Secador	1	130.000	130.000
Sombrilla	1	50.000	50.000
Splash	1	30.000	30.000
Espejo grande	1	80.000	80.000
Esmalte	10	4.000	40.000
Vitamina 1 kit omnilife Biocros Starbien	1	500.000	500.000
Vita cerebrina	2	60.000	120.000
TOTAL			1.591.000

MANUEL JESUS ERAZO
C.C No. 5.234.470.



INFORME DE INSPECCION OCULAR

El día 01 de Junio de 2022 el equipo técnico de la Secretaria de Agricultura y Medio Ambiente atendió el llamado del Señor Manuel Jesús Erazo, identificado con CC. No 5.234.470 de El Contadero, como propietario del predio aledaño al ZOODME NT 187, con el objetivo de verificar las pérdidas pecuarias ocasionadas por el deslizamiento de tierra provenientes de esta construcción.

Al llegar al lugar de los hechos se observan daños de viviendas y enceres, por otra parte, los propietarios mencionan que hubo pérdidas de animales de interés pecuario tales como: gallinas ponedoras, pollos de engorde, conejos e instalaciones como cuyeras y corral de gallinas con sus respectivos nidos, comederos, bebederos, bulto de alimento concentrado que se taparon por consecuencia de lo citado anteriormente.

A continuación, se procede a detallar las pérdidas de lo anteriormente mencionado, aclarando que no es posible presentar evidencias fotográficas de las pérdidas, ya que todo quedó sepultado por la tierra.

Tabla1: Cuantificación de las pérdidas pecuarias.

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Cuyes	40	animal	30.000	120.000
2	Conejos	6	animal	30.000	180.000
3	Gallinas	30	animal	40.000	120.000
4	Gallos	2	animal	40.000	80.000
5	Instalación de cuyes	2	unidad	250.000	500.000
6	Corral gallinas	1	unidad	150.000	150.000
7	Alimento	1	Bulto	100.000	100.000
8	Kit de bioseguridad y sanidad animal	1	unidad	20.000	20.000
TOTAL					1.270.000


ALEXANDRA PATRICIA CHAVES
Secretaria de Agricultura y Medio Ambiente


SÉRAFIN GUERRERO
Técnico pecuario

Dirección: Calle 4 No 1-16 Barrio El Centro – Código Postal 523080

Email: alcaldia@contadero-narino.gov.co



INFORME DE INSPECCIÓN OCULAR

El día 1 de junio de 2022 siendo las 5 PM el técnico agrícola de la Secretaría de Agricultura y Medio Ambiente de la Alcaldía Municipal de El Contadero realizó la inspección ocular a un predio con coordenadas Latitud: 0,921141 N y Longitud 77.528184 W de propiedad del Señor Manuel Jesús Erazo Erazo identificado con CC. No. 5.234.470 de Contadero ubicado en la Vereda Capuli jurisdicción del mismo Municipio.

En el predio antes mencionado se pudo evidenciar un deslizamiento de tierra proveniente del ZODME (relleno) construido por el Consorcio SH. El deslizamiento afectó varias plantas ornamentales, arbustivas, aromáticas y frutales. Además sepulto completamente un pozo de agua que se encontraba en el predio.

A continuación se detalla la pérdida estimada.

Tabla 1: Cuantificación de plantas perdidas

No.	DESCRIPCION	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Reina	3	50.000	150000
2	Manzana	2	50.000	100000
3	Tomate de árbol	4	80.000	320000
4	Capuli	1	50.000	50000
5	Chilacuan	4	50.000	200000
6	Hierba buena	4	5.000	20000
7	Tomillo	3	10.000	30000
8	Oregano	3	10.000	30000
9	Cedron	2	20.000	40000
10	Ruda	2	15.000	30000
11	Romero	2	20.000	40000
12	Toronjil	2	15.000	30000
13	Eneldo	1	15.000	15000



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE NARIÑO
ALCALDÍA MUNICIPAL DE EL CONTADERO
Nít 800099064-9
Secretaría de Agricultura y Medio Ambiente



14	Carbunquillo	2	25.000	50000
15	Arrayan	3	25.000	75000
16	Sauco	1	25.000	25000
17	Zarcillejo	7	25.000	175000
18	Mayo	1	25.000	25000
19	Pumamaque	1	25.000	25000
20	Aji	1	20.000	20000
21	Manzanilla	20	5.000	100000
22	Calendula	18	5.000	90000
23	Geranio	5	20.000	100000
24	Hiedras	15	15.000	225000
25	Colegiales	5	20.000	100000
26	Astromelias	8	20.000	160000
27	Pumas	2	20.000	40000
28	Veranera	1	50.000	50000
TOTAL PLANTAS				2.315.000
TOTAL POZO DE AGUA				7.000.000
TOTAL				9.315.000

Teniendo en cuenta la función principal del pozo de agua que es proveer del líquido vital para las necesidades principales del hogar se lo valoriza por un total de \$7.000.000 de pesos.

Dirección: Calle 4 No 1-16 Barrio El Centro – Código Postal 523080
Email: alcaldia@contadero-narino.gov.co





Registro Fotográfico

Afectación en el predio



ALEXANDRA PATRICIA CHAVES
Secretaria de Agricultura y
Medio Ambiente

EULER EMILIO VILLA
Técnico Agrícola

Dirección: Calle 4 No 1-16 Barrio El Centro – Código Postal 523080
Email: alcaldia@contadero-narino.gov.co

